
 Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 2. sch ůze konané dne  24.11.2014. 
Usnesení č. 2/8/2014 – 2/74/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, p. Slavík, Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, 

Bc. Zima, p. Najbrt 
Omluven: Mgr. Bc. Rakušan 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová, tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Mgr. Babák, ved. OD 
Ing. Villner, ved. FO 
Ing. Smutný, ved. OŽPZ 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP  
Mgr. Bc. Kasal, LL.M., právní zástupce 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2/8/2014 – 2/74/2014 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na aktualizaci povodňové komise města Kolína. 
2) Návrh na personální změnu v redakční radě Zpravodaje města Kolína. 
3) Návrh na schválení Nařízení města Kolína č. 5/2014 určující úseky místních 

komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí.  

4) Návrh na schválení Nařízení města Kolína č. 6/2014, o placeném stání silničních 
motorových vozidel na místních komunikacích ve vymezených oblastech města 
Kolína určující úseky místních komunikací ve vymezených oblastech města Kolína. 

5) Návrh na uzavření nájemních smluv na byty v domech s pečovatelskou službou. 
6) Návrh na sloučení příspěvkových organizací města Kolína poskytujících sociální 

služby. 
7) Návrh na schválení zřizovací listiny Městských sociálních a zdravotních služeb, p. o. 
8) Návrh na udělení odměn ředitelkám příspěvkových organizací Městské pečovatelské 

služby Kolín a Městského domova důchodců. 
9) Návrh na poskytnutí dotací žadatelům dle doporučení komise školské a mládeže 

Rady města Kolína z jednání konaného dne 05.11.2014. 
10) Návrh na poskytnutí dotací žadatelům dle doporučení kulturní komise Rady města 

Kolína z jednání konaného dne 05.11.2014. 
11) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro taneční klub 

CrossDance na MS v latino show. 



 2 

12) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro MO Svazu tělesně 
postižených Kolín na zájezd do Březnice a Dobříše. 

13) Návrh na udělení odměny ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
14) Návrh na udělení odměny ředitelům příspěvkových organizací města Kolína. 
15) Návrh na schválení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2015. 
16) Návrh na schválení V. rozpočtového opatření města Kolína na rok 2014. 
17) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 159/3198/2014 

a 157/3146/2014. 
18) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení.  
19) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

(č. 4 ul. Na Hradbách, č. 1 ul. Benešova). 
20) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu.  
21) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu 

(byty TPCA). 
22) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
23) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
24) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně 

uvolněné byty města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA.  
25) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
26) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
27) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání ve 2. podlaží domu č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV (17 m2), a uzavření nové nájemní smlouvy. 
28) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání ve 2. podlaží domu č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV (18 m2), a uzavření nové nájemní smlouvy. 
29) Návrh na schválení prodeje rodinného domu s příslušenstvím č. p. 113 v Žiželicích, 

včetně pozemku parc. č. st. 114 o výměře 205 m2 – formou dražby. 
30) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech 

při finančních výdajích z rozpočtu města, ve znění ze dne 04.02.2014, na oslovení 
1 firmy na nákup modulu Žádosti o byt. 

31) Návrh na schválení koncesní dokumentace pro koncesní řízení podle zákona 
č. 139/2006 Sb. pro výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury, svazek č. 1 
– kvalifikační dokumentace – podmínky kvalifikace a dílčí hodnotící kritéria. 

32) Návrh na vydání změny č. 3 územního plánu Kolín. 
33) Návrh na schválení Operačního plánu zimní údržby místních komunikací ve městě 

v předloženém znění od správce komunikací AVE Kolín s. r. o. nebo ve znění úprav 
navržených ORR MěÚ Kolín. 

34) Návrh na směnu pozemků v Kolíně VI pod místními komunikacemi ve vlastnictví 
fyzické osoby za pozemky v Kolíně-Šťáralka ve vlastnictví města Kolína. 

35) Návrh na prodej částí stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům 
jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídajícím podílům jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech bytových domů. 

36) Návrh na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3029/1 v kat. území Kolín 
z vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, do vlastnictví města 
Kolína. 

37) Návrh na směnu částí pozemku parc. č. st. 2902/1 v ul. Brankovická v kat. území 
a obci Kolín mezi městem Kolín a jednotou Orel Kolín bez doplatku. 

38) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku. 
39) Návrh na schválení Plánu rozvoje rodinné politiky města Kolína na období 2015 – 

2018. 
40) Návrh na stanovení práva členů Zastupitelstva města Kolína užívat závěsný odznak 

s velkým státním znakem při sňatečném obřadu a určení dne pro konání slavnostních 
obřadů uzavření manželství.  

41) Návrh na odprodej 3 notebooků a 3 tabletů. 
42) Návrh na jmenování ředitele příspěvkové organizace CEROP Kolín.  

 



 3 

Smlouvy 
1) Smlouva (ev. č. 0836/2014) o právní pomoci mezi městem Kolín a JUDr. Borisem 

Jančákem, advokátem, Mostní 77, Kolín, IČ 66218764. 
2) Smlouva (ev. č. 0834/2014) o právní pomoci mezi městem Kolín a Mgr. Bc. Tomášem 

Kasalem, LL.M., advokátem, Kutnohorská 43, Kolín, IČ 71331352. 
3) Smlouva (ev. č. 0835/2014) o právní pomoci mezi městem Kolín a Mgr. Michaelou 

Bartošovou, Kutnohorská 43, Kolín, IČ 66242541. 
4) Smlouva (ev. č. 0818/2014) o spolupráci a přátelství mezi městem Duino Aurisina 

Devin Nabrežina v Itálii a městem Kolín. 
5) Smlouva (ev. č. 0758/2014) na realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie, přeložka kVN a kNN, mezi městem Kolín a spol. ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

6) Dodatek č. 1 (ev.č. 0771/2014) k Servisní smlouvě ze dne 28.02.2014  mezi městem 
Kolín a spol. Městské tepelné hospodářství Kolín, s. r. o., Klenovecká 597, Kolín. 

7) Dodatek č. 2 (ev. č. 0790/2014) ke Smlouvě o dílo ze dne 04.09.2013 „Zajištění 
technické a servisní péče pro systém měření instalovaný v bytových a nebytových 
objektech ve správě OSBN“ mezi městem Kolín a spol. IT&S, s. r. o., Havlíčkova 215, 
Kolín. 

8) Dohoda (ev. č. 0804/2014) o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ze dne 18.12.2013 mezi městem Kolín a L.K.  

9) Smlouva (ev. č. 0805/2014) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 2. podlaží 
domu č. p. 764, ul. Smetanova, mezi městem Kolín a L. K.  

10) Smlouva (ev. č. 0813/2014) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 2. podlaží 
domu č. p. 764, ul. Smetanova, mezi městem Kolín a J. B. 

11) Dodatek č. 1 (ev. č. 0807/2014) k Mandátní smlouvě č. 0158/2011 ze dne 27.04.2011 
„Rekonstrukce ČOV“ mezi městem Kolín a spol. PROVOD – inženýrská společnost 
s. r. o., V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem. 

12) Smlouva o dílo (ev. č. 822/2014) „Inventarizace dřevin na veřejných prostranstvích 
ve vlastnictví města Kolína“ mezi městem Kolín a spol. SAFE TREES s. r. o., 
Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice u Brna. 

13) Darovací smlouva (ev. č. 0772/2014) v rámci projektu „Revitalizace Kmochova 
ostrova“ mezi městem Kolín a spol. Toyota Peugeot Citroën Automobile Czech 
s. r. o., Na Hradbách 126, Kolín. 

14) Dodatek č. 1 (ev. č. 0829/2014) ke Smlouvě o dílo č. 0810/2014 ze dne 14.11.2014 
„Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. etapa“ mezi městem Kolín a spol. Silmex s. r. o., 
Klejnarská 92, Kolín IV. 

 

Žádosti 
1) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce. 
2) Žádost o splátkový kalendář. 
3) Žádost o splátkový kalendář. 
4) Žádost o snížení nájemného v prostorech sloužících k podnikání. 
5) Žádost o povolení stavebně upravit městský pozemek parc. č. 2624/41 nebo 2624/8 

v kat. území a obci Kolín zřízením kontejnerového stání. 
6) Žádost o povolení stavebně upravit městský pozemek parc. č. 2647/13 v kat. území 

a obci Kolín zřízením sjezdu.  
7) Žádost o povolení úpravy části městského pozemku parc. č. 1995/1 v kat. území 

a obci Kolín vybudováním sjezdu k pozemku parc. č. 1995/17 ve vlastnictví žadatele.  
8) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2814/25 z vlastnictví města Kolína. 
9) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2634/21 z vlastnictví města Kolína.  
10) Žádost o povolení přesahu zateplení východní stěny bytového domu č. p. 898 a 899 

v Kolíně II, ul. Klenovecká, nad městský pozemek parc. č. 3447 v kat. území a obci 
Kolín. 

11) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 804 a 805 v Kolíně II, 
ul. Dělnická, nad městský pozemek parc. č. st. 2515/8 v kat. území a obci Kolín. 

12) Žádost o prodej částí pozemků parc. č. 341/60 a 366/14 v kat. území Kolín pod 
stávající trafostanicí z vlastnictví města Kolína do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce a.s. 

 
 



 4 

Záměry 
1) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 18 m2 v domě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
2) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 34 m2 v přízemí domu 

č. p. 9B, ul. Kouřimská, Kolín I. 
3) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 33 m2 v domě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 05.11.2014. 
2) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 05.11.2014. 
3) Zápis z jednání komise pro bytové a nebytové prostory ze dne 05.11.2014. 

 

Informativní zprávy 
1) IZ – Nákup čerpadel pro ČS L 1 Polanda.  
2) IZ – Nákup čerpadla pro ČOV v zóně TPCA. 

 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 1. schůze RM: p. Král, JUDr. Molnár 
Ověřovatelé zápisu z 2. schůze RM: p. Najbrt, p. Slavík 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na přiznání osobního příplatku a příplatku za vedení řediteli příspěvkové 
organizace CEROP Kolín. 

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 2/8/2014 byl schválen program ze dne 20.11.2014 včetně rozšíření o 1 výše 
uvedený bod. 
 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 01.12.2014 
 

V rámci projednávání smluv k podpisu pod body č. 2 a 3 byl přizván na jednání rady města 
v souladu s čl. III odst. 2 Jednacího řádu RM právní zástupce města Mgr. Bc. Tomáš Kasal, 
LL.M. 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

- žádost TJ Agro Kolín – oddíl Sport pro všechny o poskytnutí dotace na 15. ročník 
gymnaestrády – korespondence postoupena k projednání v příslušné komisi 

- žádost o partnerství v mezinárodní soutěži Formule 1 ve školách – korespondence 
postoupena k projednání v příslušné komisi 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na aktualizaci povod ňové komise m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Smutný, ved. OŽPZ 
 



 5 

USNESENÍ č. 2/9/2014 – Rada města Kolína 
podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písmeno p) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
a)  odvolání Mgr. Ing. Jana Pospíšila, MBA, z funkc e zástupce 

předsedy povod ňové komise m ěsta Kolína 
b)  jmenování Mgr. Tomáše R ůžičky do funkce zástupce 

předsedy povod ňové komise m ěsta Kolína 
Aktualizované složení povodňové komise města Kolína je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
II. u k l á d á  
 
starostovi města Mgr. Bc. Vítu Rakušanovi vydat neprodleně 
jmenovací dekret novému členu PK 
 
termín plnění: ihned po vyhotovení zápisu 
zodpovídá: Ing. Radek Smutný, ved. OŽPZ 

 
Hlasování o I. částí návrhu na usnesení, písm. a: 7 – 0 – 0  
Hlasování o I. částí návrhu na usnesení, písm. b: 6 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na personální zm ěnu v redak ční radě Zpravodaje m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
 
USNESENÍ č. 2/10/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.    o d v o l á v á 
 
pana Mgr. Ing. Jana Pospíšila, MBA, z funkce člena redak ční 
rady Zpravodaje m ěsta Kolína 
 
II.   j m e n u j e 
 
pana Mgr. Michaela Kašpara do funkce člena redak ční rady 
Zpravodaje m ěsta Kolína 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, ved. odd. MP 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení Na řízení města Kolína č. 5/2014 určující úseky místních 

komunikací a chodník ů, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nez ajiš ťuje 
sjízdnost a sch ůdnost odstra ňováním sn ěhu a náledí.  

__________________________________________________________________________ 



 6 

Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Změna znění Nařízení č. 5/2014 čl. 1 – vypuštění ul. 
Benešova a příjezdové cesty k RD Polepy v kat. území Kolín ze seznamu. 
Celková délka místních komunikací, které nebudou pro jejich malý dopravní 
význam v zimním období 2014/2015 udržovány, se v důsledku změny 
navržené OD MěÚ Kolín mění z 6 586 km na 6 286 km.) 

 
USNESENÍ č. 2/11/2014 – Rada města Kolína 

podle § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů, 
a v souladu s ustanovením § 11 a 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
Nařízení města Kolína č. 5/2014 „ur čující úseky místních 
komunikací a chodník ů, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajiš ťuje sjízdnost a sch ůdnost 
odstra ňováním sn ěhu a náledí“ 
 
Nařízení č. 5/2014 je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 
termín plnění: 01.11.2014 – 31.03.2015 
zodpovídá:  Mgr. Babák, ved. OD 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení Na řízení města Kolína č. 6/2014, o placeném stání silni čních 

motorových vozidel na místních komunikacích ve vyme zených oblastech m ěsta 
Kolína ur čující úseky místních komunikací ve vymezených oblas tech m ěsta 
Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD 
 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Růžička 

(Nařízení č. 6/2014 se vztahuje na vymezené lokality. Osoby žádající o vydání 
parkovací karty musí mít trvalý pobyt, sídlo podnikání, provozovnu nebo místo 
výkonu činnosti uvnitř oblasti. Žádosti o vyhrazené parkovací stání v ostatních 
lokalitách, na které se nařízení nevztahuje, podléhají posouzení rady města.) 

 
USNESENÍ č. 2/12/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 11 odst. 1, § 61 odst. 2 písm. a) a § 102 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,  
dle ustanovení § 4 a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., 
o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění 
pozdějších předpisů,  
a v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
Nařízení města Kolína č. 6/2014, o placeném stání silni čních 
motorových vozidel na místních komunikacích 
ve vymezených oblastech m ěsta Kolína ur čující úseky 
místních komunikací ve vymezených oblastech m ěsta Kolína 



 7 

 
Nařízení č. 6/2014 je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
termín plnění: ihned po schválení Radou města Kolína 
zodpovídá: Mgr. Babák, ved. OD 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty v domech s pe čovatelskou službou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
 
USNESENÍ č. 2/13/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 rok ů 
s možností prodloužení na byty v dom ě s pečovatelskou 
službou:                                  
- byt č. 22 v domě č. p. 111, ul. Husova, Kolín I  

s H. Ch. 
- byt č. 5 v domě č. p. 113, ul. Husova, Kolín I  

s J. K.  
 
termín plnění: na základě podpisu smlouvy      
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na slou čení příspěvkových organizací m ěsta Kolína poskytujících sociální 

služby. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Sloučení výše uvedených organizací 

je navrhováno s ohledem na zvýšení funkčnosti a efektivnosti struktury 
příspěvkových organizací města Kolína v oblasti poskytování sociálních 
služeb. Nástupnickou organizací se stane stávající Městský domov 
důchodců, jehož název bude upraven na odpovídající název nový, a to 
Městské sociální zdravotní služby. Sloučení organizací je navrženo 
k 01.01.2015. Po sloučení organizací provede ředitel příspěvkové organizace 
audit činností jednotlivých služeb a předloží zástupci zřizovatele strategický 
plán činností služeb na další čtyřleté období.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková, JUDr. Molnár, p. Najbrt, Mgr. Růžička, Mgr. Černovský 

(Nástupnická společnost bude užívat název Městské sociální a zdravotní služby, 
p. o., identifikační číslo bude zachováno. Ředitelem nástupnické organizace 
zůstane její stávající ředitelka. Není navrhováno vypsání výběrového řízení. 
Zanikne funkce ředitele Městské pečovatelské služby a Městského penzionu 
pro důchodce. Úspory budou vycházet ze snížení nákladů za mzdovou účetní 
zaměstnanou u Městské pečovatelské služby, ekonomku a údržbáře Městského 
penzionu pro důchodce. Všechna agenda bude zajištěna stávajícími zaměstnanci 
Městského domova důchodců. Sloučením nezanikají pracovní poměry pracovníků, 



 8 

ale pracovněprávní vztahy přechází na nástupnickou organizaci, ve které budou 
začleněni podle nového organizačního řádu. Bude zajištěna přítomnost praktického 
lékaře po 7 dní v týdnu, případně jak budou v tomto období poskytovány zdravotní 
služby? – Do budoucna budou tyto služby poskytovány formou zdravotní terénní 
pomoci – služby, kterou budou zabezpečovat zdravotní sestry. Služba bude 
hrazena z prostředků veřejného zdravotního pojištění. V současné době terénní 
zdravotní služby poskytují na území města Kolína 2 subjekty. Celková výše 
předpokládaných úspor? – Na provozně-technických nákladech budou činit podle 
odhadu 1.000.000 Kč. Ušetřené prostředky mohou být využity v budoucí stanovené 
oblasti poskytované péče.) 

 
USNESENÍ č. 2/14/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit slou čení příspěvkových organizací m ěsta Kolína 
poskytujících sociální služby   
 
II.   u k l á d á  
 
OSVZ zabezpečit předložení tohoto materiálu na nejbližším 
jednání ZM Kolína. 
 
termín plnění: 25.11.2014 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Návrh na schválení z řizovací listiny M ěstských sociálních a zdravotních služeb, 

p. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Odbor sociálních věcí a zdravotnictví předkládá 

návrh zřizovací listiny p.o. Městské sociální a zdravotní služby, která se stává 
nástupnickou organizací Městského domova důchodců. Sloučením výše 
uvedená organizace dále přebírá veškerá práva a závazky organizací 
zaniklých, tedy Městské pečovatelské služby a Městského penzionu 
pro důchodce. Rozsah poskytovaných služeb bude zachován.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár 
 
USNESENÍ č. 2/15/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   d o p o r u č u j e    ZM 

 
schválit z řizovací listinu p říspěvkové organizace m ěsta 
Kolín „M ěstské sociální a zdravotní služby“, p. o., 
 
II.  u k l á d á 
  
OSVZ zabezpečit předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
na nejbližší jednání Zastupitelstvu města Kolína. 
 



 9 

termín plnění: 25.11.2014 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na ud ělení odm ěn ředitelkám p říspěvkových organizací M ěstské 

pečovatelské služby Kolín a M ěstského domova d ůchodc ů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Odměny budou vyplaceny z rozpočtu 

jednotlivých příspěvkových organizací, a to z prostředků určených na platy 
zaměstnanců.) 

 
USNESENÍ č. 2/16/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
udělení odm ěn ředitelkám p říspěvkových organizací: 
- ředitelce Městské pečovatelské služby Kolín, Smetanova 764, 

Kolín IV, IČ 6188344 
- ředitelce Městského domova důchodců Kolín, Nad 

Zastávkou 64, Kolín II, IČ 00873667,  
 
a to dle přílohy č. 1, která je nedílnou přílohou tohoto návrhu 
 
II.   u k l á d á  
  
OSVZ  zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc 
listopad 2014 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na poskytnutí dotací žadatel ům dle doporu čení komise školské a mládeže 

Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 05.11.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2/17/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro SOŠ informatiky a spoj ů a SOU Kolín, Jaselská 

826, na akci Regionální veletrhy FIKTIVNÍCH FIREM 
na dopravu a tisk katalog ů ve výši 12.000 K č    
OŘR – 4451 

 
 
 



 10

b) dotaci ZŠ Kolín II, Bezru čova 980, na akci Advent  
a vánoční výstava v prosinci 2014 na nákup spot řebního 
materiálu na výrobu p ředmětů určených na prodejní 
výstavu a výzdobu školy ve výši 7.000 K č    
OŘR – 4451 

 
c) dotaci MŠ Klubí čko a ZŠ Kolín III, Lipanská 420, na akci 

Adventní výstava na nákup výtvarného materiálu ve v ýši 
6.000 Kč    
OŘR – 4451 

 
d) dotaci pro ZŠ, MŠ a Praktickou školu Kolín IV, 

Kutnohorská 179, na akci T řídíme s t říďáčkem na odm ěny 
pro vít ězné třídy, pom ůcky k p řednášce a k následné 
podpo ře třídění odpad ů ve výši 7.527 K č    
OŘR – 4451 

 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
10. Návrh na poskytnutí dotací žadatel ům dle doporu čení kulturní komise Rady m ěsta 

Kolína z jednání konaného dne 05.11.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: p. Král, p. Slavík, JUDr. Molnár, Mgr. Kašpar, Mgr. Kesner 

(Vzneseny protinávrhy na snížení dotace pod písm. „a“ na 40.000 Kč a zvýšení 
dotace pod písm. „g“ z 10.000 Kč na 20.000 Kč. Oba protinávrhy byly níže 
uvedeným hlasováním schváleny.) 

 
USNESENÍ č. 2/18/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro Regionální muzeum v Kolín ě na výstavu 

Poklady starého Egypta – sbírka Josefa Ferdinanda 
Habsburského na katalog k výstav ě ve výši 50.000 K č    
OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
b) dotaci pro obec Dolní Chvatliny na Váno ční koncert VDO 

Kolín – Dolní Chvatliny na pronájem divadla a popla tky 
OSA ve výši 23.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
c) dotaci pro Kolínský Big Band na koncert Černobílé 

vánoce na pronájem divadla ve výši 25.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 



 11

 
d) dotaci pro Line Production s.r.o. na koncert Bás níci 

básniví – Nerez na honorá ř, propagace, pronájem ve výši 
24.000 Kč   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
e) dotaci pro o. s. Barry & spol. na p ředstavení Kouzelné 

housli čky na pronájem divadla, zvuk ve výši 27.600 K č    
OŘR – 4610 – granty 

 
f)   dotaci pro ZŠ Kolín II, Bezru čova 980, na projekt Televize 

Kolín – upgrade st řižny č. 2 na nákup nového PC ve výši 
40.000 Kč    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 
 

g) dotaci pro nakladatelství Libri na knihu Lichten steinové: 
Historie a sídla knížecího rodu na dotisk ve výši 1 0.000 Kč   
OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
II.   u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 
Hlasování o protinávrhu na usnesení, písm. „a“ – snížení 40.000 Kč z navržených 50.000 Kč: 
8 – 0 – 0  
Hlasování o návrhu na usnesení, písm. b: 8 – 0 – 0 
Hlasování o návrhu na usnesení, písm. c: 8 – 0 – 0 
Hlasování o návrhu na usnesení, písm. d: 8 – 0 – 0 
Hlasování o návrhu na usnesení, písm. e: 8 – 0 – 0 
Hlasování o návrhu na usnesení, písm. f: 8 – 0 – 0 
Hlasování o protinávrhu na usnesení, písm. „g“ – navýšení z 10.000 Kč na 20.000 Kč: 5 – 0 – 2  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro tane ční klub 

CrossDance na MS v latino show. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Bc. Zima, p. Slavík, Mgr. Růžička 

(Vznesen protinávrh na stažení návrhu z programu jednání. Vedoucím FO 
v součinnosti s tajemnicí MěÚ a OŠKS bude pro následující schůzi RM zpracován 
přehled aktuálně podaných žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu rady města 
včetně informace o zůstatku ve fondu.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení:  8 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro MO Svazu t ělesně 

postižených Kolín na zájezd do B řeznice a Dob říše. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 



 12

Diskuse: Bc. Zima, p. Slavík, Mgr. Růžička 
(Vznesen protinávrh na stažení návrhu z programu jednání. Vedoucím FO 
v součinnosti s tajemnicí MěÚ a OŠKS bude pro následující schůzi RM zpracován 
přehled aktuálně podaných žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu rady města 
včetně informace o zůstatku ve fondu.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení:  8 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Odměny budou vyplaceny z rozpočtu jednotlivých škol, z prostředků určených 
na platy zaměstnanců.) 

 
USNESENÍ č. 2/19/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení),  
a v souladu s vnitřním předpisem k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, 
 
I.    s c h v a l u j e   
 
odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín dle přílohy, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc 

listopad 2014 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Havlíková, Mgr. Kesner 

(Výše odměn je posuzována individuálně, na základě výsledků činnosti PO, plnění 
pracovních povinností, aktivního přístupu atd.) 

 
USNESENÍ č. 2/20/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s c h v a l u j e 



 13

 
odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína  
dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc listopad 
2014 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení pravidel rozpo čtového provizoria na rok 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO 
 
USNESENÍ č. 2/21/2014 – Rada města Kolína 
 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I.    d o p o r u č u j e  ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
 
schválit následující pravidla rozpo čtového provizoria na rok 
2015: 
1. Měsíční provozní výdaje nepřekročí 1/12 skutečných  

provozních výdajů roku 2014 dle jednotlivých OŘR rozpočtu. 
2. Z důvodu sloučení tří příspěvkových organizací (Městská 

pečovatelská služba, Městský penzion pro důchodce 
a Městský domov důchodců), pod nástupnickou organizaci 
MDD s názvem „Městské sociální a zdravotní služby“ (dále 
MSZS), se povoluje  proplatit max. 1 mil. Kč/měsíc  jakožto 
příspěvek na provoz MSZS  

3. Pro novou příspěvkovou organizaci CEROP se povoluje 
proplatit příspěvek na provoz v max. výši 50 tis. Kč/měsíc. 

4. V době platnosti rozpočtového provizoria nebudou zahajovány 
žádné nové investice a nebudou uzavírány nové smlouvy. 
V případě potřeby uzavření investiční smlouvy musí smlouva 
obsahovat doložku, že v případě neschválení rozpočtu města 
pozbývá smlouva platnosti. 

5. V době platnosti RP se povoluje provádět splátky úvěrů 
včetně úrokového zatížení, splátky návratných finančních 
výpomocí a platby ve prospěch SMSK a.s. určené ke krytí 
splátek úvěrů, za které drží město Kolín ručitelský závazek 

6. V době platnosti RP se dále se povoluje proplácet faktury 
k inv. akci rekonstrukce ČOV (OŘR 8060), které budou 
splatné v době platnosti RP. 

7. V době platnosti RP přenáší zastupitelstvo na radu města 
kompetence rozhodnout o výdaji na nepředvídatelné události 
– havarijní opravy, penále, pokuty, jejichž nezaplacení by 
způsobilo zvýšení výdajů v budoucnu nebo jiné negativní 
důsledky pro město (škoda, penále aj.) 

8. Pravidla RP jsou platná do schválení rozpočtu na rok 2015 



 14

 
termín plnění: 08.12.2014 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved.FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení V. rozpo čtového opat ření města Kolína na rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (K projednání je předložen návrh V. RO včetně Dodatku 

č. 1, kterým se přesouvá 200.000 Kč z OŘR 5710 a navyšuje OŘR 8160 
o 26.000 Kč.) 

 
Diskuse:  p. Král, p. Slavík, Mgr. Růžička, Mgr. Kašpar, JUDr. Molnár, Ing. Michalčík, Ing. Tichý, 

Ing. Villner 
(OŘR 1566 „Prodej bytů v dražbách – Žiželice 113“, do rozpočtu by se měly 
zanášet jen příjmy z prodejů, které se skutečně podařilo uskutečnit – Toto bude 
tématem jednání vedení města; Jak je tomu s instalováním indikátorů spotřeby 
tepla v městských bytových jednotkách? – Na novelizaci zákona je reagováno 
v rámci prováděných servisních služeb; problém nastává u bytových jednotek 
a nebytových prostor, kde je město Kolín součástí SVJ.; dotčená SVJ byla 
v souvislosti s novelizací zákona na tuto skutečnost upozorněna a žádáme 
o poskytnutí informací, jakým způsobem bude poveden rozpočet topných nákladů 
od 01.01.2015..; OŘR 8101 „ZŠ havárie“? – Důvodem navýšení je výměna 
vstupního portálu do tělocvičny z propojovací chodby 1. ZŠ, současně bude řešena 
protiskluzová úprava podlahy k zajištění větší bezpečnosti dětí. Oprava částky 
uvedené v komentáři.; OŘR 1091 „Pokuta smluvní vyplývající ze smlouvy s firmou 
Toget s. r. o.“ – S předmětnou firmou byla uzavřena smlouva o dílo na realizaci 
rekonstrukce objektu Vodárny. Akce byla řádně vysoutěžena. V minulém 
a předminulém roce proběhly práce k zajištění statiky objektu. V průběhu prací 
shledána řada nedostatků. Firma se dostala do časového prodlení s dokončením 
díla, a proto byla společnosti vypovězena smlouva. Na základě uzavřené smlouvy 
byla společnosti TOGET s.r.o. vyfakturována smluvní pokuta. Město uznalo, 
že určité práce byly společností provedeny a od společnosti vyfakturovány. Ze 
strany města Kolína došlo k jednostrannému započtení pohledávek.; OŘR 7602 
„Stará lávka na Kmochův ostrov – oprava“, kvitováno snížení ceny, kdy bude 
stavba zahájena? – Začátkem příštího roku, jelikož práce vyžadují určité klimatické 
podmínky.; OŘR 8160 „Divadelní klub Scapino“, umožňuje technické zázemí klubu 
výdej pokrmů? – Doporučení kontaktovat ředitele divadla.; OŘR 8460 „Byty TPCA 
– běžné opravy“, navýšení prostředků na opravy bytů cca o 1 mil. Kč – Nájemci 
opouští bytové jednotky v devastovaném stavu, proto je nutné pro další nájemce 
uvést byt do původního stavu, k tomuto jsou v první řadě využívány kauce. Dochází 
k ničení společných prostor, okenních i dveřních skleněných vyplní. Po 10 letech 
od kolaudace se začínají objevovat nedostatky na vzduchotechnice, na střechách, 
na rozvodech vody v důsledku snížené kvality vody atd. a je nutné provádět 
rozsáhlejší opravy. Prostředky jsou přesunuty z jiných řádků rozpočtu, které již 
nebudou OSBN do konce roku využity.; OŘR 5001 „Příspěvek Z&S APACHE Team 
na účast na závodech v sezóně 2014/2015“, částka 60.000 Kč – Klub dostává 
ročně příspěvek 400.000 Kč na činnost a příspěvek na TOI TOI CUP – vznesen 
protinávrh na vypuštění řádku z návrhu V. RO – hlasování: 6 – 0 – 2 – protinávrh 
byl schválen.; OŘR 4820, navýšení prostředků na úhradu ledové plochy – 
odůvodněno propočtem SMSK a.s.; OŘR 5950 „Projekt meziobecní spolupráce“ – 
jedná se pouze o přesun řádku.; OŘR 2210 „Převod zůstatku SNF“ – řádek 
upraven dle skutečně obdržených finančních prostředků.; OŘR 1566 „Prodej bytů 
v dražbách – Žiželice“, v jaké fázi se prodej nachází a zda byl objekt nabídnut obci“ 
– Jednalo se s bývalým vedením obce, která neprojevila zájem, ve vyvolávací ceně 
je zohledněn stav objektu a lokalita, ve které se nemovitost nachází.; OŘR 1592 



 15

a 1594 „Prodej jiných nemovitostí – Bachmačská 701 a 702“ – Upraveno 
dle skutečnosti, město vlastní 4, v současné době volné bytové jednotky 
a 2 garáže, které budou nabídnuty v roce 2015 formou veřejné dražby.; OŘR 1733 
„Příspěvek od TPCA na revitalizaci Kmochova ostrova“ – Přípravné práce byly 
zahájeny. Město Kolín však v letošním roce dotaci neobdrží – oprava komentáře.; 
OŘR 2722 „IPD z MPO, OPPI – inkubátor“ – Aktualizace dle skutečnosti, probíhají 
stavební práce, dokončení akce v 02/2015.; OŘR 2755 – Jedná se též o aktualizaci 
příjmů.;  OŘR 4091 a 4092; OŘR 4633 „Rozsvícení vánočního stromu“ – doplnit 
komentář. OŘR 4650 „Příspěvek na opravu chrámu sv. Bartoloměje“, akce tohoto 
typu mají být hrazeny z církevních restitucí – protinávrh vypustit předmětný řádek 
z V. RO – hlasování: 3 – 5 – 0 – řádek bude ponechán v V. RO.; OŘR 6730 „Nájem 
pozemků“ – Jednání se uskutečnila, smlouva však do konce roku 2014 uzavřena 
nebude, doposud nedošlo ke konsensu ohledně ceny. OŘR 8117 „ZŠ Lipanská“ – 
oprava znění řádku.) 

 
USNESENÍ č. 2/22/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I.    d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
schválit V. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína 
na rok 2014 
V. RO na rok 2014 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady 
města. 
 
termín plnění: 08.12.2014 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění včetně Dodatku č. 1. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 159/3198/2014 

a 157/3146/2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/23/2014 – Rada města Kolína 
 

I.    r u š í  
  
1) v usnesení č. 159/3198/2014 ze dne 03.11.2014 bod č. 8, 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v domě č. p. 1036, ul. 
Hrnčířská, Kolín II, s A. B.; 

2) v usnesení č. 159/3198/2014 ze dne 03.11.2014 bod č. 9, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 38 v domě   č. p. 1012, ul. 
V Kasárnách, Kolín II, s P. I. R.; 

3) v usnesení č. 157/3146/2014 ze dne 06.10.2014 bod č. 7, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 61 v domě č. p. 1021, ul. 
V Kasárnách, Kolín II, s J. V.; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemce 
 
 



 16

termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/24/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 20 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II, 
se Z. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 3 v domě č. p. 640, ul. Benešova, Kolín II, 
s M. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 30 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
s L. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

4) č. 7 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s T. D., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

5) č. 13 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s J. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

6) č. 57 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s O. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 2 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I, 
se Z. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

8) č. 3 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s K. J., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

 

II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 

termín plnění: 10.12.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

19. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení ( č. 4 ul. Na Hradbách, č. 1 ul. Benešova). 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 



 17

USNESENÍ č. 2/25/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 4 v domě č. p. 133, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s O. U., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 1 v domě č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II, 
s K. U., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.   u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy. 
 
termín plnění: 31.12.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 

podpisu.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/26/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, v platném 
znění,  
 
I.     s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědi z nájmu bytu  
 

1) č. 10 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 
M a Z. B., 

2) č. 6 v domě č.p. 712, ul. Na Magistrále, Kolín II,  
J a I. Z. 

 
II. p o v ě ř u j e  
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedených výpov ědí 
 
III. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po doručení výpovědí a uplynutí 
lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytových jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 



 18

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 

podpisu (byty TPCA). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/27/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, v platném 
znění,  
 
I.      s c h v a l u j e   
 
podání výpov ědí z nájmu bytu (TPCA byty) 
 

1) č. 28 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
L. B., 

2) č. 43 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
J. U., 

 

II. p o v ě ř u j e  
 

starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedených výpov ědí 
  
III.     u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po doručení výpovědi a uplynutí 
lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytových jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/28/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 23 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. S., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 8 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. V., 



 19

na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 
3) č. 80 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 

s R. C., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

4) č. 23 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s D. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

5) č. 21 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. F., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

6) č. 9 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. G., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 21 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. R., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 29 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

9) č. 27 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. Č,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 28.02.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 

byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/29/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 4 v domě č. p. 1015, ul. V kasárnách, Kolín II, 
s P. I. R., 
na dobu určitou 2 let;  

2) č. 23 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s I. B., 
na dobu určitou 2 let;  

3) č. 2 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s V. V., 
na dobu určitou 2 let;  

 
 
 



 20

II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN tech. změna 
 
USNESENÍ č. 2/30/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 10 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. a D. P. do  31.01.2017; 

2) č. 9 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. a V. P. do  31.01.2017; 
č. 26 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. C. do  31.01.2017; 

3) č. 29 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. Š. do  31.01.2017; 

4) č. 4 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. a l. S. do  30.06.2015; 

5) č. 59 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. M. do  31.01.2017; 

6) č. 28 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. Č. do  30.06.2016; 

7) č. 46 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Ř. do  31.01.2017; 

8) č. 7 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s V. L. do  31.01.2017; 

9) č. 24 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. B. do  31.01.2017; 

10) č. 52 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s O. P. do  31.01.2017; 

11) č. 19 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. N. do  31.01.2017; 

12) č. 33 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. S. do  30.06.2015; 

13) č. 61 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s H. P. do  31.01.2017; 

14) č. 58 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. P. do  31.01.2017; 

15) č. 46 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s V. K. do  31.01.2017; 

 
II.  u k l á d á 
 



 21

OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/31/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 15 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s M. C. do  31.05.2015;  

2) č. 4 v domě č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II,  
s H. T. do  31.12.2015; 

3) č. 13 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s E. T. do  30.06.2015; 

4) č. 3 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Č. do  30.11.2015;  

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.12.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
26. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/32/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 3 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. S. do  31.01.2016; 

2) č. 18 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s F. K. do  31.01.2016; 



 22

3) č. 2 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. M. do  31.01.2016; 

4) č. 15 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s E. B. do  31.01.2016; 

5) č. 22 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. U. do  31.01.2016; 

6) č. 37 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. C. do  31.01.2016;  

7) č. 6 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. S. do  31.01.2016; 

8) č. 23 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. F. do  31.01.2016; 

9) č. 5 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. L. do  31.01.2016; 

10) č. 52 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
se Š. S. do  31.01.2016; 

11) č. 10 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. K. do  31.01.2016; 

12) č. 11 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. Z. do  31.01.2016; 

13) č. 14 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s S. P. do  31.01.2016; 

14) č. 13 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se Z. Č. do  31.01.2016; 

15) č. 4 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. M. do  31.01.2016; 

16) č. 5 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. H. do  31.01.2016; 

17) č. 6 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. D. do  31.01.2016; 

18) č. 7 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. V. do  31.01.2016; 

19) č. 8 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. R. do  31.01.2016; 

20) č. 13 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se S. H. do  31.01.2016; 

21) č. 3 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. N. do  31.01.2016; 

22) č. 12 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s D. S. do  31.01.2016; 

23) č. 13 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. Ď. do  31.01.2016; 

24) č. 3 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. I. do  31.01.2016; 

25) č. 8 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. K. do  31.01.2016; 

26) č. 47 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. S. do  31.12.2015; 

27) č. 35 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. K. do  31.07.2015; 

28) č. 30 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s E. K. do  31.01.2016; 

29) č. 40 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. Š. do  31.01.2016; 

30) č. 15 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. P. do  31.12.2015; 

31) č. 43 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s H. H. do  31.01.2016; 



 23

32) č. 9 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. B. do  31.01.2016; 

33) č. 46 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. S. do  31.01.2016; 

34) č. 35 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s H. H. do  31.01.2016; 

 
II.   u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.12.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
27. Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podniká ní ve 2. podlaží domu č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV (17 m 2), a uzavření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/33/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
pronájem prostoru sloužícího k podnikání (17 m 2) 
ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, L. K., 
IČ 46384073, za účelem zřízení kosmetického studia 
za nájemné ve výši 25.500 K č/rok (1.500 K č/m2/rok) bez 
služeb a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou; 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN připravit nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01.12.2014 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved.OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
28. Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podniká ní ve 2. podlaží domu č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV (18 m 2), a uzavření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/34/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 



 24

 
I.     s c h v a l u j e 
 
pronájem prostoru sloužícího k podnikání (18 m 2) 
ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, J. B.  
IČ 03404081, za účelem poskytování v ěšteckých služeb 
za nájemné ve výši 27.000 K č/rok (1.500 K č/m2/rok) bez 
služeb a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou; 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN připravit nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01.12.2014 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
29. Návrh na schválení prodeje rodinného domu s p říslušenstvím č. p. 113 

v Žiželicích, v četně pozemku parc. č. st. 114 o vým ěře 205 m2 – formou dražby. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2/35/2014 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    d o p o r u č u j e    ZM     
 
schválit prodej rodinného domu s p říslušenstvím č. p. 113 
v Žiželicích, v četně pozemku parc. č. st. 114 o vým ěře 
205 m2, nacházejícího se v katastrálním území Žiželice na d 
Cidlinou, zapsaného na listu vlastnictví č. 651 
u Katastrálního ú řadu pro St ředočeský kraj, Katastrální 
pracovišt ě Kolín, formou dražby podle zákona 
č. 26/2000 Sb., o ve řejných dražbách, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, za vyvolávací cenu 290.000 K č 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM  
 
termín plnění: předložit na nejbližší ZM  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
30. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech 

při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, ve zn ění ze dne 04.02.2014, na oslovení 
1 firmy na nákup modulu Žádosti o byt. 

__________________________________________________________________________ 
 



 25

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Modul Žádosti o byt bude využíván k evidenci 
žadatelů, jejich potřebám a možnostem OSBN při přidělování bytových 
jednotek ve správě. Nový rozšiřující modul propojí základní evidencí bytů, 
z něhož OSBN čerpá informace o aktuálních volných bytech a tyto předkládá 
v nabídce zájemcům.) 

 

Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Růžička 
(Instalací nového modulu „Žádosti o byt“ bude program připraven k okamžitému 
provozu a zápisu prvotních dat, která bychom chtěli zadat do 31.12.2014, aby byl 
modul plně využit již od 01.01.2015 . Nabídka volných bytů je ihned k dispozici 
z titulu propojení s ostatními moduly IS BraunSW.) 

 

USNESENÍ č. 2/36/2014 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s c h v a l u j e  

 

udělení výjimky ze sm ěrnice č. 1, o pravomocech 
a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, 
ze dne 04.02.2014, na oslovení firmy  Braun SW,  
IČ 46376941, na nákup modulu Žádosti o byt s implementací 
do SW využívaného OSBN na základ ě cenové nabídky 
ve výši 70.000 K č bez DPH 
 
II.   u k l á d á   
 
vedoucímu Odboru správy bytových a nebytových prostor, 
předložit RM ke schválení kupní smlouvu na modul Žádosti o byt 
a zajistit implementaci do SW prostředí využívaného OSBN 
 
termín plnění: do 31.12.2014   
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

31. Návrh na schválení koncesní dokumentace pro kon cesní řízení podle zákona 
č. 139/2006 Sb. pro výb ěr provozovatele vodohospodá řské infrastruktury, svazek 
č. 1 – kvalifika ční dokumentace – podmínky kvalifikace a díl čí hodnotící kritéria. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V rozhodnutí o poskytnutí dotace na rekonstrukci ČOV 

Kolín je podmínka nastavení provozu vodohospodářské infrastruktury podle 
metodiky OŽPZ. Stávající provozní smlouva končí dnem 31.12.2015 a do té 
doby musí město Kolín mít vybraného nového provozovatele v rámci 
koncesního řízení. K vyhlášení 1. části výběrového řízení /kvalifikace/ 
je nutné schválit koncesní dokumentaci, svazek č. 1.)    

 

Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Tichý 
(Předmětem koncesního řízení je výběr provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury, se kterým bude uzavřena smlouva ve smyslu § 8 odst. 2 zákona 
č. 274/2001 Sb. Provozovatel zajistí provozování vodohospodářské infrastruktury. 
Zajištění provozuschopnosti pronajaté infrastruktury, odvádění odpadních vod 
od odběratelů a zajištění jejich čištění, a to v celodenním nepřetržitém provozu, 
a poskytování souvisejících služeb. Základním hodnotícím kritériem pro uzavření 
koncesní smlouvy je ekonomická výhodnost nabídky. Dílčí kritéria: cena pro stočné 
vč. DPH jako průměr cen stočného v součtu všech let trvání smlouvy; výše V6 
u ukazatele OVz1 a výše V7  u ukazatele OVz2.) 

 



 26

USNESENÍ č. 2/37/2014 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 

s c h v a l u j e  
 
koncesní dokumentaci pro koncesní řízení podle zákona 
č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním řízení 
(koncesní zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, pro výb ěr 
provozovatele vodohospodá řské infrastruktury, svazek č. 1 
– kvalifika ční dokumentace – podmínky kvalifikace a díl čí 
hodnotící kritéria 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

32. Návrh na vydání zm ěny č. 3 územního plánu Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: p. Slavík, p. Král, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, Ing. Tichý, Mgr. Bc. Kasal, LL.M. 
(Vznesen protinávrh – doporučení ZM schválit s výhradou plochy přestavby P128 
a P131, lokalita hřiště AFK, který byl dle níže uvedeného hlasování schválen 
a zapracován do textu usnesení. Současný vlastník pozemků zplnomocnil 
soukromou firmu k vyřízení všech nezbytných úkonů od podnětu na změnu 
územního plánu až po pravomocná rozhodnutí a povolení pro rozdělení 
na jednotlivé parcely a jejich zasíťování. Z pohledu územního plánu je využití 
pro sport a rekreaci možné, stejně jako nově navržené nízkopodlažní bydlení. 
Z historického pohledu na předmětné pozemky patří hřiště, nikoli zástavba. 
Pozemky byly prodány AFK v roce 2002 a město na ně má předkupní právo.)  

 
USNESENÍ č. 2/38/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I.   d o p o r u č u j e    ZM 
 
A) podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a § 6 odst. 5 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, vydat zm ěnu č. 3 územního plánu Kolín po 
ověření, že není v rozporu s Politikou územního rozvoje , 
se Zásadami územního rozvoje St ředočeského kraje a se 
stanovisky dot čených orgán ů a krajského ú řadu 
s výhradou lokality č. 30 (změna týkající se vymezení 
plochy p řestavby pro h řišt ě AFK) 
Vydání změny č. 3 formou opatření obecné povahy 
je nedílnou sou částí tohoto usnesení. 

B) podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a § 6 odst. 5 
písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, schválit Mgr. Bc. Víta Rakušana jako ur čeného 
zastupitele pro po řizování územního plánu na volební 
období 2014 – 2018 



 27

 
II.   b e r e   n a   v ě d o m í 
 
informaci o vyhotovení územního plánu zah. mrnující ho 
právní stav po vydání zm ěny č. 3 podle § 55 odst. 5 
stavebního zákona 
 
III.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: zasedání zastupitelstva dne 08.12.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění včetně vzneseného protinávrhu.. 
__________________________________________________________________________ 

 
33. Návrh na schválení Opera čního plánu zimní údržby místních komunikací ve m ěstě 

v předloženém zn ění od správce komunikací AVE Kolín s. r. o. nebo ve  znění 
úprav navržených ORR M ěÚ Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, p. Král, Mgr. Kašpar, p. Slavík, Mgr. Havlíková, Ing. Tichý 

(Rada města shledala v předložených materiálech řadů nedostatků, proto vznesla 
protinávrh na stažení z programu jednání a jeho přepracování. Protinávrh byl níže 
uvedeným hlasováním schválen.) 

 
Hlasování o protinávrhu na stažení tohoto bodu a jeho dopracování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze. 
 
Rada města Kolína schvaluje, aby ORR postupoval do doby sc hválení Opera čního 
plánu pro následující období dle Opera čního plánu 2013 – 2014. 
__________________________________________________________________________ 

 
34. Návrh na sm ěnu pozemk ů v Kolín ě VI pod místními komunikacemi ve vlastnictví 

fyzické osoby za pozemky v Kolín ě-Šťáralka ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2/39/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, směnu pozemk ů parc. č. 2120/3, 2120/13 
a 2111/58, vše v katastrálním území a obci Kolín, z  vlastnictví 
J. K. za pozemky parc. č. 1749/2, st. 2905 a st. 5906, vše 
v katastrálním území a obci Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína  
 
II.  u k l á d á 
 



 28

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto návrhu 
ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
 
termín plnění: 08.12.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
35. Návrh na prodej částí stavebních pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům 

jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídají cím podíl ům jednotlivých 
bytových jednotek na spole čných částech bytových dom ů. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 2/40/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.    d o p o r u č u j e    ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, prodej vyjmenovaných částí stavebních 
pozemk ů v katastrálním území a obci Kolín pod bytovými 
domy vlastník ům jednotlivých bytových jednotek v rozsahu 
odpovídajícím podíl ům jednotlivých bytových jednotek na 
spole čných částech bytových dom ů za cenu 1.652 K č/m2, 
v souladu s usnesením Zastupitelstva m ěsta Kolína 
č. 409/2014 ze dne 23.06.2014: 
 

- parc. č. st. 5254, 5255, 5256, 5257, 5258, 5259, o celkové 
výměře 1 483 m2, podíl o velikosti 6993/881322, vlastníkovi 
bytové jednotky Z a J. Č. za 19.439 Kč, 

- parc. č. st. 4837, 4838, 4839, 4840, 4841, 4842/1, o celkové 
výměře 1 265 m2, podíl o velikosti 5465/752315, vlastníkovi 
bytové jednotky V. D. za 15.181 Kč, 

- parc. č. st. 4837, 4838, 4839, 4840, 4841, 4842/1, o celkové 
výměře 1 265 m2 podíl o velikosti 3182/752315, vlastníkovi 
bytové jednotky J. a J. Č. za 8.839 Kč, 

- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl o velikosti 
7277/427298, vlastníkovi bytové jednotky K. K. za 1.491 Kč, 

- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl o velikosti 
4448/427298, vlastníkovi bytové jednotky E. a P. C. za 911 Kč, 

- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl o velikosti 
7219/427298, vlastníkovi bytové jednotky J a J. K. za 1.479 Kč 

 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto návrhu 
ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 08.12.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 29

__________________________________________________________________________ 
 

36. Návrh na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3029/1 v kat. území Kolín 
z vlastnictví Správy železni ční dopravní cesty, státní organizace, do vlastnictv í 
města Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2/41/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
I.   r u š í 
 
usnesení č. 151/2931/2014, kterým byl schválen odkup části 
pozemku parc. č. 3029/1, ostatní plocha, dráha, označené dle 
dosud nezapsaného geometrického plánu č. 4716-21/2009 jako 
pozemek parc. č. 3029/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 6 m2, v k. ú. Kolín, z vlastnictví Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, IČ 70994234, do vlastnictví města Kolína 
za cenu 1.704 Kč/m2, tj. celkem 10.224 Kč  
 
II.   d o p o r u č u j e    ZM 
 
a) zrušit usnesení č. 433/2014 Zastupitelstva m ěsta Kolína 

ze dne 22.09.2014, kterým byl schválen odkup části 
pozemku parc. č. 3029/1, ostatní plocha, dráha, označené dle 
dosud nezapsaného geometrického plánu č. 4716-21/2009 
jako pozemek parc. č. 3029/21, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 6 m2, v k. ú. Kolín, z vlastnictví Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, 
do vlastnictví města Kolína za cenu 1.704 Kč/m2, tj. celkem 
10.224 Kč  

b) schválit bezúplatné nabytí – formou darovací sml ouvy – 
části pozemku parc. č. 3029/1, ostatní plocha, dráha, 
označené dle dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 4716-21/2009 jako pozemek parc. č. 3029/21, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o vým ěře 6 m2, v k. ú. Kolín, 
z vlastnictví Správy železni ční dopravní cesty, státní 
organizace,  se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
IČ 70994234, do vlastnictví m ěsta Kolína 

II.   u k l á d á 
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
  
termín plnění: nejbližší zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, písm. a:  8 – 0 – 0 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, písm. b:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 



 30

37. Návrh na sm ěnu částí pozemku parc. č. st. 2902/1 v ul. Brankovická v kat. území 
a obci Kolín mezi m ěstem Kolín a jednotou Orel Kolín bez doplatku. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: JUDr. Molnár 

(Zda město Kolín uzavře smlouvu o „věcném břemeni“, která se bude týkat práva 
vstupu, chůze a jízdy? – Pokud vyvstane potřeba, bude s jednotou uzavřena 
smlouva.) 
 

USNESENÍ č. 2/42/2014 – Rada města Kolína 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů,  
 
I.    d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit sm ěnu částí pozemku st. č. 2902/1 označené dosud 
nezapsaným GP č. 5895-5/2014 jako st. č. 2902/4 o vým ěře 
107 m2 a st. č. 2902/5 o vým ěře 72 m2 v kat. území Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína za budovu bez č. p. ve vlastnictví 
jednoty Orel Kolín,  IČ 61883778, nacházející se na st. 
č. 2902/1 bez doplatku 
 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: nejbližší zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
38. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, II. místostarosta 
 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Růžička 

(Byt je dlouhodobě uvolněn. Požadavek o uzavření nájemní smlouvy předložen 
z důvodu opravy fary. NS bude uzavřena za standardních podmínek.) 

 
USNESENÍ č. 2/43/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 16 v domě č. p. 644, ul. Benešova, Kolín II, 
s L. B., 
na dobu určitou 1 roku; 
 
II.  u k l á d á 



 31

 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
39. Návrh na schválení Plánu rozvoje rodinné politi ky m ěsta Kolína na období                

2015 – 2018. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, II. místostarosta 
 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Růžička 

(Jednou ročně bude dokument aktualizován a předložen výstup. Priorita č. 4, článek 
1.4 – V rámci tohoto opatření budou vytvořena pracovní místa pro dlouhodobě 
nezaměstnané s realizací veřejně prospěšné práce ve spolupráci s KoP ÚP ČR, 
pobočka Kolín; vznik 10 pracovních míst pod OSVZ. Úkony vyplývající 
z předloženého dokumentu budou zabezpečovány v rámci stávající personální 
struktury MěÚ Kolín, předpokládá se součinnost zmíněných odborů a převzetí 
odpovědnosti za jednotlivé činnosti.)  

 
USNESENÍ č. 2/44/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit Plán rozvoje rodinné politiky m ěsta Kolína 
na období 2015 – 2018,  který je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
II.   u k l á d á  
 
OSVZ zabezpečit předložení tohoto materiálu na nejbližší 
jednání ZM Kolína 
 
termín plnění: 25.11.2014 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
40. Návrh na stanovení práva členů Zastupitelstva m ěsta Kolína užívat záv ěsný 

odznak s velkým státním znakem p ři sňatečném ob řadu a ur čení dne pro konání 
slavnostních ob řadů uzavření manželství.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
USNESENÍ č. 2/45/2014 – Rada města Kolína 

podle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s t a n o v u j e, 
 



 32

že oba místostarostové a členové zastupitelstva m ěsta 
pověření k p řijímání projevu v ůle snoubenc ů vstoupit 
do manželství mají právo užívat p ři sňatečném ob řadu 
závěsný odznak s velkým státním znakem ČR, 
 
podle § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 
a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o matrikách“) 
 
II.   u r č u j e, 
 
že dnem pro konání slavnostních ob řadů uzavírání 
manželství je sobota, 
 
III.   r u š í 
 
usnesení č. 40 ze 3. schůze Rady m ěsta Kolína konané dne 
29.11.2010, 
 
IV.   b e r e  n a  v ě d o m í  
 
dosavadní pracovní postup při stanovování termínů sňatečných 
obřadů. 
 
termín plnění: po schválení RMK 
zodpovídá: Jana Kramářová, ved. OSČP 
 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0 
Hlasování o III. části návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
41. Návrh na odprodej 3 notebook ů a 3 tablet ů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Jedná se o odprodej starších notebooků 

a tabletů, které byly jmenovanými uživateli užívány během jejich funkčního 
období. Cena prodeje byla stanovena znaleckým posudkem.) 

 
USNESENÍ č. 2/46/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
  
I.   s c h v a l u j e  
 
a) odprodej 3 notebook ů: 
 

1) panu Ing. Janu Horovi – notebook HP 6710b, datum  
pořízení 23.08.2007, inv. číslo 009804 za odhadní cenu 
700,00 Kč 

2) panu JUDr. Borisi Jan čákovi – notebook HP 6710b, 
datum po řízení 23.08.2007, inv. číslo 009807, 
za odhadní cenu 700,00 K č 

3) panu MUDr. Václavu Navrátilovi – notebook HP 
6710b, datum po řízení 23.08.2007, inv. číslo 009809, 
za odhadní cenu 700,00 K č 

 
 



 33

b) odprodej 3 tablet ů: 
 

1) panu Ing. Janu Horovi – tablet iPAD Wi-Fi Cellul ar 
16 GB, datum po řízení 08.03.2013, inv. číslo 013051 
za odhadní cenu 7.000,00 K č 

2) panu JUDr. Borisi Jan čákovi – tablet Samsung Galaxy 
NOTE, GTN 8000, datum po řízení 08.03.2013, inv. číslo 
013049, za odhadní cenu 5.000,00 K č 

3) panu MUDr. Václavu Navrátilovi – tablet Samsung 
Galaxy NOTE, GTN 8000, datum po řízení 08.03.2013, 
inv. číslo 013047, za odhadní cenu 5.000,00 K č 

 
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 
termín: ihned po schválení návrhu 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
42. Návrh na jmenování ředitele p říspěvkové organizace CEROP Kolín.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (O funkci ředitele příspěvkové organizace  

CEROP Kolín se ucházelo 7 uchazečů. Výběrová komise doporučila 
jmenovat Mgr. Ing. Jana Pospíšila, MBA, do funkce ředitele příspěvkové 
organizace CEROP Kolín.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, p. Slavík, PhDr. Soukupová 

(Jmenovaný byl vybrán jako nejvhodnější uchazeč na obsazení této pozice. Splnil 
zákonné předpoklady a vyhověl požadavkům stanoveným zaměstnavatelem. 
Na žádost člena RM byla doplněna důvodová zpráva.) 

 
USNESENÍ č. 2/47/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
j m e n u j e 
 
ke dni 01.12.2014 Mgr. Ing. Jana Pospíšila, MBA, ředitelem 
příspěvkové organizace CEROP Kolín 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
43. Návrh na p řiznání osobního p říplatku a p říplatku za vedení řediteli p říspěvkové 

organizace CEROP Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Z pozice zřizovatele příspěvkové 

organizace CEROP Kolín dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. „b“ zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, je předložen návrh na schválení osobního 
příplatku a příplatku za vedení pro ředitele příspěvkové organizace CEROP, 
která byla zřízena ZM dne 23.06.2014, usnesením č. 404/2014, za účelem 
provozování podnikatelského inkubátoru.) 

 
Diskuse: p. Slavík, PhDr. Soukupová 

(Výše základního platu? – Platový tarif je dán zákonem 224/2014 Sb., příloha č. 1.) 
 
 
USNESENÍ č. 2/48/2014 – Rada města Kolína 



 34

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.    s c h v a l u j e   
 
řediteli p říspěvkové organizace CEROP Kolín osobní 
příplatek a p říplatek za vedení, a to s ú činností od 01.12.2014 
 
II.   u k l á d á 
 
tajemnici úřadu předat podklady mzdovému a personálnímu 
oddělení k vypracování platového výměru 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice úřadu 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva (ev. č. 0836/2014) o právní pomoci mezi m ěstem Kolín a JUDr. Borisem 

Jančákem, advokátem, Mostní 77, Kolín, I Č 66218764. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 (Jediným rozdílem oproti předchozímu období je uzavření smluv o právní 
pomoci se třemi právními zástupci, na místo stávajících dvou, mezi něž bude rozloženo finanční 
plnění ve stávajícím rozsahu.) 
Usnesením č. 2/49/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0836/2014) v předloženém 
znění.  

 
2. Smlouva (ev. č. 0834/2014) o právní pomoci mezi m ěstem Kolín 

a Mgr. Bc. Tomášem Kasalem, LL.M., advokátem, Kutno horská 43, Kolín, 
IČ 71331352. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/50/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0834/2014) v předloženém 
znění.  

 
3. Smlouva (ev. č. 0835/2014) o právní pomoci mezi m ěstem Kolín a Mgr. Michaelou 

Bartošovou, Kutnohorská 43, Kolín, I Č 66242541. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/51/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0835/2014) v předloženém 
znění.  

 
4. Smlouva (ev. č. 0818/2014) o spolupráci a p řátelství mezi m ěstem Duino Aurisina 

Devin Nabrežina v Itálii a m ěstem Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 2/52/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0818/2014) v předloženém 
znění.  

 
5. Smlouva (ev. č. 0758/2014) na realizaci p řeložky distribu čního za řízení ur čeného 

k dodávce elektrické energie, p řeložka kVN a kNN, mezi m ěstem Kolín a spol. ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 D ěčín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/53/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0758/2014) v předloženém 
znění.  



 35

6. Dodatek č. 1 (ev.č. 0771/2014) k Servisní smlouv ě ze dne 28.02.2014  mezi m ěstem 
Kolín a spol. M ěstské tepelné hospodá řství Kolín, s. r. o., Klenovecká 597, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/54/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev.č. 0771/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
7. Dodatek č. 2 (ev. č. 0790/2014) ke Smlouv ě o dílo ze dne 04.09.2013 „Zajišt ění 

technické a servisní pé če pro systém m ěření instalovaný v bytových a nebytových 
objektech ve správ ě OSBN“ mezi m ěstem Kolín a spol. IT&S, s. r. o., 
Havlíčkova 215, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/55/2014 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 0790/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
8. Dohoda (ev. č. 0804/2014) o ukon čení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání ze dne 18.12.2013 mezi m ěstem Kolín a L. K.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/56/2014 byla schválena Dohoda (ev. č. 0804/2014) v předloženém 
znění.  

 
9. Smlouva (ev. č. 0805/2014) o nájmu prostoru sloužícího k podnikán í ve 2. podlaží 

domu č. p. 764, ul. Smetanova, mezi m ěstem Kolín a L.K.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/57/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0805/2014) v předloženém 
znění.  

 
10. Smlouva (ev. č. 0813/2014) o nájmu prostoru sloužícího k podnikán í ve 2. podlaží 

domu č. p. 764, ul. Smetanova, mezi m ěstem Kolín a J. B. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/58/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0813/2014) v předloženém 
znění.  

 
11. Dodatek č. 1 (ev. č. 0807/2014) k Mandátní smlouv ě č. 0158/2011 ze dne 27.04.2011 

„Rekonstrukce ČOV“ mezi m ěstem Kolín a spol. PROVOD – inženýrská spole čnost 
s. r. o., V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/59/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0807/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
12. Smlouva o dílo (ev. č. 822/2014) „Inventarizace d řevin na ve řejných prostranstvích 

ve vlastnictví m ěsta Kolína“ mezi m ěstem Kolín a spol. SAFE TREES s. r. o., 
Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice u Brna. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/60/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 822/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
13. Darovací smlouva (ev. č. 0772/2014) v rámci projektu „Revitalizace Kmochov a 

ostrova“ mezi m ěstem Kolín a spol. Toyota Peugeot Citroën Automobil e Czech 
s. r. o., Na Hradbách 126, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/61/2014 byla schválena Darovací smlouva (ev. č. 0772/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
14. Dodatek č. 1 (ev. č. 0829/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 0810/2014 ze dne 14.11.2014 

„Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. etapa“ mezi m ěstem Kolín a spol. Silmex 
s. r. o., Klejnarská 92, Kolín IV. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/62/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0829/2014) 
v předloženém zn ění.  



 36

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Společnost MILENIUM events s.r.o. žádá 

o povolení prodloužení doby hudební produkce na Zimním stadionu v Kolíně 
dne 13.12.2014 v době konání Vánočního večírku společnosti TPCA. 
Předpokládané ukončení akce je 23:00 hodin.) 

 
Hlasování: 6 – 2 – 0  
Usnesením č. 2/63/2014 byla schválena žádost o povolení prodlo užení doby hudební 
produkce. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost uživatele bytu o velikosti 1+kk 

v č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II, o splátkový kalendář. Nájemní smlouva 
byla uzavřena dne 07.08.2013 na dobu určitou do 31.08.2015. Žádost 
zdůvodněna neschopností uhradit celou dlužnou částku najednou – navrženo 
uhrazení dlužné částky dvěma splátkami. K datu 31.10.2014 eviduje OSBN 
neuhrazené nájemné a sankční poplatky ve výši 13.086 Kč.) 

 
Diskuse: Bc. Zima, JUDr. Molnár, Mgr. Havlíková 

(Žalovány jsou všechny vzniklé pohledávky, jelikož obec má zákonnou povinnost 
pohledávky vymáhat.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost o splátkový kalendá ř byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost uživatele bytu o velikosti 1+kk 

v č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, o splátkový kalendář. Nájemní 
smlouva byla uzavřena dne 11.03.2013 na dobu určitou do 31.03.2015. 
Žádost zdůvodněna neschopností uhradit celou dlužnou částku najednou  - 
navrženo uhrazení dlužné částky dvěma splátkami v měsíci listopadu 2014 
a prosinci 2014. K datu 31.10.2014 eviduje OSBN neuhrazené nájemné 
a sankční poplatky ve výši 20.507 Kč.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost o splátkový kalendá ř byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o snížení nájemného v prostorech sloužící ch k podnikání. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel dne 24.10.2014 od nájemce 

prostoru sloužícího k podnikání v objektu č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, žádost 
o snížení nájmu z důvodu obtížného pokrytí nákladů na celkový provoz 
konkrétně vytápění prostoru. S nájemcem byla dne 25.10.2012 uzavřena 



 37

smlouva o nájmu prostoru s účinností od 01.11.2012. V prostoru o rozloze 
148 m2 je provozována prodejna s dětským zbožím. Nájemce řádně 
a pravidelně hradí nájemné. Jako důvod své žádosti o snížení nájemného 
vysoké tepelné ztráty, kvůli kterým není možné v prodejně v zimních měsících 
dosáhnout běžné provozní teploty, je nucena používat přímotop s plynovou 
bombou, a tím náklady na teplo ještě více rostou. Prostor v Husově ulici 
je rohový, prosklený ze tří stran jednoduchým sklem bez těsnění s kovovými 
rámy umístěný směrem k řece Labe a tím uniká ve větší míře teplo 
z prodejny. K úniku tepla napomáhá i samotný systém vytápění a ventilace 
a nelze ho zcela vyřadit z provozu. O snížení nájmu z tohoto důvodu již 
žádala v roce 2013, ale její žádosti nebylo RM vyhověno. V roce 2012 byl 
prováděn zásah do klimatizace spočívající v uzavření veškerých otvorů pro 
větrání a opravu teplovodního potrubí. Následně byl firmou MTH Kolín 
proveden pokus optimalizovat spotřebu energií pro vytápění uvedených 
prostor. Vzhledem ke složitosti a celkové neefektivnosti systému vytápění 
v bytovém domě nedošlo k předpokládanému zlepšení. OSBN zadal 
zpracování návrhu stavebně technických úprav, z nichž vyplynulo, že výměna 
výloh s částečným vyzděním meziprostor by si vyžádala investici ve výši cca 
350.000 Kč. Změna vytápění není vhodná, protože primárním problémem 
není vytápění, ale únik tepla.) 

 
Diskuse: p. Slavík, p. Král, p. Najbrt, Mgr. Růžička, Ing. Michalčík 

(Z důvodu omezených prostředků na nebytové prostory nelze zajistit rekonstrukce 
všech prostor, které se nacházejí v obdobné situaci a jsou v majetku města. Rada 
města po zvážení situace doporučuje OSBN rozpracovat myšlenku provedení 
rekonstrukce nájemcem za předpokladu zhodnocení investice ve výši nájmu a toto 
řešení konzultovat s případnými žadateli.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 2/64/2014 byla schválena žádost o snížení nájemné ho v prostorech 
sloužících k podnikání. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o povolení stavebn ě upravit m ěstský pozemek parc. č. 2624/41 nebo 2624/8 

v kat. území a obci Kolín z řízením kontejnerového stání. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společenství vlastníků domu č. p. 625, 626, 627, 

Kolín II, sídlem Benešova 627, zažádalo o povolení stavebně upravit část 
městského pozemku parc. č. 2624/41 zřízením kontejnerového stání. Žadatel 
je vlastníkem uvedeného bytového domu a současné kontejnerové stání, 
které je umístěno na pozemku parc. č. 2624/35 ve vlastnictví fyzické osoby. 
Ta požádala uvedené společenství o jeho přemístění a zároveň požádala 
o povolení předmětný pozemek oplotit a dopravně napojit na místní 
komunikaci ulici Míru. Vlastní kontejnerové stání by mělo být podle představy 
žadatele umístěno v rohu pozemku parc. č. 2624/41 na hranici pozemků 
parc. č. 2624/8 a 2647/13. ORR se zřízením kontejnerového stání 
na uvedeném místě nesouhlasí, kontejnery by ztěžovaly rozhled řidičům 
odbočujícím do ulice Benešova z ulice Míru i opačně. Umístěním by byla 
dotčena i městská zeleň.) 

 
Hlasování: 0 – 6 – 2  
Žádost o povolení stavebn ě upravit m ěstský pozemek parc. č. 2624/41 nebo 2624/8 
v kat. území a obci Kolín z řízením kontejnerového stání byla zamítnuta – usnese ní 
nepřijato. 
__________________________________________________________________________ 
 



 38

6. Žádost o povolení stavebn ě upravit m ěstský pozemek parc. č. 2647/13 v kat. území 
a obci Kolín z řízením sjezdu.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o povolení stavebně upravit část městského 

pozemku parc. č. 2647/13 zřízením sjezdu k pozemku parc. č. 2624/35 
a tento pozemek  dopravně připojit k místní komunikaci na jmenovaném 
městském pozemku. Žadatel je vlastníkem připojovaného pozemku a má dále 
v úmyslu pozemek parc. č. 2624/35 oplotit, a proto dále žádá město Kolín 
jako vlastníka sousedních pozemků parc. č. 2647/13 a 2624/8 o souhlas se 
stavbou plotu. Proti stavební úpravě části městského pozemku parc. 
č. 2647/13 v katastrálním území a obci Kolín zřízením sjezdu, dopravním 
napojením pozemku parc. č. 2624/35 a oplocením pozemku napojovaného 
na místní komunikaci na pozemku parc. č. 2647/13 nemá ORR námitek.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 2/65/2014 byla schválena žádost povolení stavebn ě upravit m ěstský 
pozemek parc. č. 2647/13 v kat. území a obci Kolín z řízením sjezdu v četně dopravního 
napojení pozemku parc. č. 2624/35 a oplocení pozemku napojovaného na místní  
komunikaci na pozemku parc. č. 2647/13. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o povolení úpravy části m ěstského pozemku parc. č. 1995/1 v kat. území 

a obci Kolín vybudováním sjezdu k pozemku parc. č. 1995/17 ve vlastnictví 
žadatele.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o povolení zřídit sjezd na části 

městského pozemku parc. č. 1995/1. Tímto sjezdem bude pozemek parc. 
č. 1995/17, který mají žadatelé ve svém vlastnictví, dopravně napojen 
na místní komunikaci na uvedeném městském pozemku v ulici V Zahrádkách 
v Kolíně IV. Proti úpravě městského pozemku parc. č. 1995/1, který je veden 
v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace, zřízením 
sjezdu nemá ORR námitek.) 

 
Hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/66/2014 byla schválena žádost o povolení úpravy  části m ěstského 
pozemku parc. č. 1995/1 v kat. území a obci Kolín vybudováním sjez du k pozemku 
parc. č. 1995/17 ve vlastnictví žadatele. 
__________________________________________________________________________ 

 
8. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2814/25 z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o prodej části pozemku parc. 

č. 2814/25 v katastrálním území a obci Kolín o výměře 2 m2. Na předmětné 
části uvedeného pozemku stojí rodinný dům. Žadatel v roce 1992 kupní 
smlouvou nabyl rodinné domy v této lokalitě, které byly postaveny v 30. letech 
minulého století. Při rekonstrukcích obou rodinných domů vyšlo najevo, že 
katastr nemovitostí vede ke každému rodinnému domu dvě popisná čísla. 
V minulosti nejspíše došlo ke sloučení vždy dvou staveb v jednu bez 
patřičného zápisu do katastru nemovitostí. V rámci narovnání tohoto stavu 
požádal žadatel o zrušení duplicitních č. p. k oběma stavbám a zároveň 
o sloučení stavebních pozemků pod rodinnými domy. Při jejich zaměřování 
geodet zjistil, že stavba č. p. 35 stojí částečně na městském pozemku 
parc. č. 2814/25, a to 2 m2. V rámci narovnání vlastnických a uživatelských 
vztahů požádal majitel uvedené stavby o odkoupení předmětných 2 m2 
vyjádřených geometrickým plánem č. 5852-71/2014 jako parc. č. st. 8133. 



 39

Na základě osobního projednání této věci souhlasí žadatel s kupní cenou 
stanovenou rozhodnutím orgánů města Kolína. Proti prodeji části 
předmětného pozemku za účelem narovnání vlastnických a uživatelských 
vztahů nemá ORR námitek, naopak jej z uvedeného důvodu podporujeme.) 

 
Hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/67/2014 byla schválena žádost o prodej části pozemku parc. č. 2814/25 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 
9. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2634/21 z vlastnictví m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o prodej části pozemku parc. 

č. 2634/21 v katastrálním území a obci Kolín o výměře cca 25 m2. Na 
předmětné části uvedeného pozemku má v úmyslu vybudovat přístupové 
schodiště do zadních prostor provozovny kadeřnictví a holičství na pozemku 
parc. č. st. 4035, jejichž je spoluvlastnicí. Za uvedenou část pozemku nabízí 
cca 2.500 Kč. Proti prodeji části předmětného pozemku za účelem 
vybudování přístupového schodiště nemá ORR námitek, avšak nesouhlasí 
s nabízenou kupní cenou.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Ing. Tichý 

(Cena není předmětem dnešního jednání, bude vycházet z orientačního 
znaleckého posudku soudního znalce.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 1  
Usnesením č. 2/68/2014 byla schválena žádost o prodej pozemku parc. č. 2634/21 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Žádost o povolení p řesahu zateplení východní st ěny bytového domu č. p. 898 

a 899 v Kolín ě II, ul. Klenovecká, nad m ěstský pozemek parc. č. 3447 v kat. území 
a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0   
Usnesením č. 2/69/2014 byla schválena žádost o povolení p řesahu zateplení východní 
stěny bytového domu č. p. 898 a 899 v Kolín ě II, ul. Klenovecká, nad m ěstský pozemek 
parc. č. 3447 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
11. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 804 a 805 v Kolín ě II, 

ul. Dělnická, nad m ěstský pozemek parc. č. st. 2515/8 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/70/2014 byla schválena žádost o povolení p řesahu zateplení bytového 
domu č. p. 804 a 805 v Kolín ě II, ul. Dělnická, nad m ěstský pozemek parc. č. st. 2515/8 
v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 



 40

12. Žádost o prodej částí pozemk ů parc. č. 341/60 a 366/14 v kat. území Kolín pod 
stávající trafostanicí z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce 
a.s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (ČEZ Distribuce, a. s., prostřednictvím společnosti AZ 

Elektrostav, a. s., požádala o odprodej části pozemku parc. č. 341/60 ostatní 
plocha, jiná plocha, v k. ú. a obci Kolín pod stávající trafostanicí ve Veltrubské 
ulici z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
za kupní cenu dle znaleckého posudku, který bude vyhotoven znalcem 
Geodetickým měřením v terénu bylo zjištěno, že předmětná trafostanice leží 
částečně i na pozemku parc. č. 366/14 v k. ú. Kolín. Byl vyhotoven 
geometrický plán č. 5900-183070/2012, kterým bylo z pozemku 
parc. č. 341/60 v k. ú. Kolín odděleno 16 m2 a z pozemku parc. č. 366/14 
v k. ú. Kolín 5 m2. Tímto vznikl nový dosud nezapsaný pozemek 
parc. č. 341/68 v k. ú. a obci Kolín o výměře 21 m2, jež je předmětem 
zamýšleného odprodeje. Prodejem pozemku pod trafostanicí se narovnají 
majetkoprávní vztahy.) 

 
Diskuse: Ing. Tichý, Mgr. Kašpar 

(Předpokládaná výše kupní ceny? – V těchto případech se jedná o smluvní cenu 
ve výši cca 2.000 Kč/m2, kterou spol. ČEZ Distribuce akceptuje.) 

 
Hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/71/2014 byla schválena žádost o prodej částí pozemk ů parc. č. 341/60 
a 366/14 v kat. území Kolín pod stávající trafostan icí z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce a.s. 
_________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 

1. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 18 m 2 v dom ě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Ve 3. nadzemním podlaží objektu polikliniky 

ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící 
k podnikání o výměře 18 m2. Tento prostor byl uvolněn obecně prospěšnou 
společností Magdaléna na základě výpovědi ze strany nájemce. Záměr 
pronájmu byl několikrát zveřejněn na úřední desce. Dne 14.11.2014 požádala 
o pronájem části tohoto prostoru společnost PRIMAXIS GROUP s.r.o. 
za účelem zřízení zubní ordinace. OSBN předkládá záměr pronajmout prostor 
sloužící k podnikání o velikosti 18 m2 společnosti PRIMAXIS GROUP s.r.o. 
na dobu neurčitou.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 2/72/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
o velikosti 18 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 34 m 2 v přízemí domu 

č. p. 9B, ul. Kou řimská, Kolín I. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Odbor správy bytových a nebytových prostor 

obdržel dne 06.11.2014 žádost B. Č. o pronájem prostoru sloužícího 
k podnikání v č. p. 9B, ul. Kouřimská, Kolín I o výměře 34 m2, jehož 



 41

nájemcem je v současné době matka žadatelky. OSBN dne 06.11.2014 
žádost od stávajícího nájemce o ukončení nájmu k 31.12.2014 a o schválení 
pronájmu pronajatého prostoru konkrétnímu žadateli, který chce zachovat 
stávající účel pronájmu a nabízí stávající nájemné.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/73/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
o velikosti 34 m 2 v přízemí domu č. p. 9B, ul. Kou řimská, Kolín I. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 33 m 2 v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Ve 3. nadzemním podlaží objektu polikliniky 

ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící 
k podnikání o výměře 33 m2. OSBN předkládá tímto záměr pronajmout 
prostor sloužící k podnikání o velikosti 33 m2 za minimální roční nájemné 
ve výši 49.500 Kč/rok (tj. 1.500 Kč/m2/rok) bez služeb, a to na dobu neurčitou 
do doby, než se přihlásí první zájemce.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 2/74/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
o velikosti 33 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 05.11.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Projednání žádostí o dotace: 1. Žádost SOŠ 

informatiky a spojů a SOU Kolín o dotaci ve výši 12.000 Kč na akci Regionální 
veletrhy FIKTIVNÍCH FIREM dne 02.12.2014 a 28.01.2015 v Pardubicích – 
komise doporučuje žádost ke schválení, dotace bude použita na dopravu 
a tisk katalogů. 2. Žádost ZŠ Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 
18.100 Kč na 12. školní akademii dne 12.05.2015 v divadle – komise 
doporučuje žádost ke schválení, dotace bude použita na pronájem divadelních 
prostor. 3. Žádost ZŠ Kolín II, Bezručova 980, o dotaci ve výši 7.000 Kč 
na akci Advent a vánoční výstava v prosinci 2014 – komise doporučuje žádost 
ke schválení, dotace bude použita na nákup spotřebního materiálu na výrobu 
předmětů určených na prodejní výstavu a výzdobu školy. 4. Žádost MŠ 
Klubíčko a ZŠ Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 6.000 Kč na akci 
Adventní výstava dne 27.11.2014 – komise doporučuje žádost ke schválení, 
dotace bude použita na nákup výtvarného materiálu. 5. Žádost ZŠ, MŠ 
a Praktické školy Kolín, Kutnohorská 179, o dotaci ve výši 7.527 Kč na akci 
Třídíme s tříďáčkem v prosinci 2014 – komise doporučuje žádost 
ke schválení, dotace bude použita na odměny pro vítězné třídy, pomůcky 
k přednášce a k následné podpoře třídění odpadů.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 05.11.2014 
na vědomí. 
K žádostem č. 1, 2, 3, 4, 5 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu 
na poskytnutí dotací dle doporučení komise školské a mládeže. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 42

2. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 05.11.201 4. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádost č. 45/2014 Regionálního muzea v Kolíně 

na Poklady starého Egypta, sbírka Ferd. Toskánského – katalog k výstavě 
o dotaci ve výši 50.000 Kč – komise doporučila požadovanou částku 
keschválení. Žádost č. 46/2014 Obce Dolní Chvatliny na vánoční koncert 
VDO Kolín – Dolní Chvatliny ve výši 23.000 Kč na pronájem divadla 
a poplatky OSA – komise doporučila požadovanou částku ke schválení. 
Žádost č. 47/2014 Kolínského Big Bandu na Černobílé vánoce – koncert 
s hostem ve výši 40.000 Kč na pronájem divadla – komise doporučila částku 
ve výši 25.000 Kč ke schválení. Žádost č. 48/2014 Kolínského Big Bandu na 
XII. Swingový festival Polná 2014 ve výši 10.000 Kč – dotace nebyla 
schválena. Žádost č. 49/2014 Line Production na Básníci básniví – Nerez 
ve výši 24.000 Kč – komise doporučila požadovanou částku ke schválení. 
Žádost č. 50/2014 Náboženské obce Církve československé husitské 
na Tříkrálový koncert ve výši 13.000 Kč – koncert se koná v lednu roku 2015, 
proto byla žádost přesunuta. Žádost č. 51/2014 Farního sboru Českobratrské 
církve evangelické v Kolíně na Vánoční koncert Collegia Musicum Kolía ve 
výši 2.000 Kč – komise doporučila požadovanou částku ke schválení. Žádost 
č. 52/2014 Barry a spol. na Kouzelné housličky ve výši 27.600 Kč – komise 
doporučila požadovanou částku ke schválení. Žádost č. 53/2014 Jitky 
Trutnovské na akci Pochod broučků a berušek ve výši 2.750 Kč – komise 
doporučila požadovanou částku ke schválení. Žádost č. 54/2014 ZŠ 
Bezručova 980 na projekt Televize Kolín – upgrade střižny č. 2 ve výši 
40.000 Kč – komise doporučila požadovanou částku ke schválení. Žádost 
č. 55/2014 Svazu tělesně postižených na Mikulášskou na Zámecké 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením ve výši 5.000 Kč – komise 
doporučila požadovanou částku ke schválení. Stanovisko k žádosti 
směrované starostovi města nakladatelství Libri / Ing. Pavel Juřík na dotisk 
knihy Lichtensteinové: Historie a sídla knížecího rodu ve výši 10.000 Kč – 
komise souhlasí s odhlasovanou částkou za podmínky, že úřad obdrží 
od žadatele 10 výtisků místo původně nabízených 3 výtisků.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání kulturní komise ze dne 05 .11.2014  na vědomí. 
K žádostem č. 45, 46, 47, 49. 52, 54 a žádosti nakladatelství Libri se vyjádřila formou 
hlasování v rámci samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení kulturní 
komise, o žádosti č. 51, 53 a 55 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii 
a doporučením komise. 
__________________________________________________________________________ 
 

3. Zápis z jednání komise pro bytové a nebytové pro story ze dne 05.11.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala žádosti o nájem bytových 
jednotek z pořadí evidovaných žádostí, o nájem bytové jednotky uvolněné 
společností TPCA, o přidělení jiné bytové jednotky, o úpravu práv 
při vzájemné výměně bytu, přechod nájmu bytu z důvodu úmrtí nájemce. 
Záměr města pronajmout prostor sloužící k podnikání ve 2. podlaží č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, o výměře 17 m2. Záměr města pronajmout prostor 
sloužící k podnikání ve 2. podlaží č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
o výměře 18 m2.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro bytové a nebyt ové prostory ze dne 
05.11.2014 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 



 43

 
1. IZ – Nákup čerpadel pro ČS L 1 Polanda.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě dopisu provozovatele veřejné kanalizace 
a ČOV, firmy VODOS s. r. o. Kolín, ze dne 05.11.2014 a s odkazem 
na článek 6 odstavce 5 smlouvy o provozování kanalizace informuje ORR 
o nutnosti neodkladného nákupu čerpadel typu KSB KRTE 200, patkových 
kolen k čerpadlům KSB KRTE 200 a závěsů spouštěcích zařízení 
k uvedeným čerpadlům. Vlivem stáří a opotřebení došlo k poškození čerpadel 
včetně příslušenství a není výhodné řešit nastalou situaci pouhou repasí. 
Potřebné přípravné práce, provozní opatření, demontáž a montáž nových 
zařízení zajistí firma VODOS s. r. o. Kolín v rámci provozních prostředků. 
Zdroj úhrady OŘR 4180.) 

 
Rada města vzala IZ – Nákup čerpadel pro ČS L 1 Polanda na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. IZ – Nákup čerpadla pro ČOV v zóně TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě dopisu provozovatele veřejné kanalizace 
a ČOV, firmy VODOS s. r. o. Kolín, ze dne 07.11.2014 a s odkazem 
na článek 6 odstavce 5 smlouvy o provozování kanalizace informuje ORR 
o nutnosti neodkladného nákupu kalového čerpadla typu TECFLOW 201/11 – 
GOK 113 PP v počtu 1 kus. Cena je dle cenové nabídky firmy VODOS s.r.o. 
stanovena ve výši 74.070 Kč včetně DPH. Výše uvedené čerpadlo bude 
uloženo jako 100 % suchá záloha v objektu kalového hospodářství ČOV 
TPCA. Potřebné výdaje týkající se opatření k zajištění hradí firma VODOS 
s. r. o. Kolín v rámci provozních prostředků. Zdroj úhrady OŘR 4180.) 

 

Diskuse: Bc. Zima, Ing. Tichý 
(Dochází k porovnání cen navržených firmou VODOS s cenami jiných firem? – 
ORR nepravidelně zadává kontrolní poptávky, dle kterých se nabídkové ceny firmy 
VODOS pohybují v běžných cenových relacích.) 

 
Rada města vzala IZ – Nákup čerpadla pro ČOV v zóně TPCA  na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 19:05 hodin 
 
 


